



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20.01.2022г. № 37
с. Варна

О внесении изменений в
постановление администрации
Варненского муниципального
района от 06.12.2018 г № 790

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития Челябинской области

Администрация Варненского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Варненского муниципального района от 06.12.2018г. № 790 об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Варненском муниципальном районе Челябинской области» на 2019-2021годы (с изменениями от 27.09.2019г. № 607, от 15.10.2019г. № 645, от 24.12.2019г. № 813, от 10.04.2020г. № 194, от 06.07.2020г. № 351, от 23.07.2020г. № 380, от 28.08.2020г. № 439, от 02.12.2020г. № 640, от 28.12.2020г. № 696, от 24.06.2021г № 349, от 23.07.2021г № 429, от 15.11.2021г № 708, от 27.12.2021г № 829а, от 28.12.2021г № 833) следующие изменения:

2. В Приложение №1 Система мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Варненского муниципального района Челябинской области» пункт 7 «Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса» дополнить подпунктами:

2.1. 7.11 следующего содержания: «Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования на 2022 год»;

2.2. 7.12. следующего содержания: «Субсидии местным бюджетам на обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов и территорий, прилегающих к зданиям государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, на 2022 год»;

2.3. 7.13. следующего содержания: «Субсидий местным бюджетам на благоустройство территорий, прилегающих к зданиям муниципальных общеобразовательных организаций, на 2022 год».

3. Таблицу 1 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы по годам» дополнить строками;

3.1. 37 следующего содержания «Количество муниципальных общеобразовательных организаций, обеспечивших реализацию мероприятий по капитальному ремонту и оснащению средствами обучения и воспитания.»

3.2. 38 следующего содержания «Доля выполненных работ по обеспечению требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий объектов) капитального ремонта в общем количестве работ по обеспечению требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий объектов) капитального ремонта, запланированных к проведению ремонта, в текущем году.»

3.3. 39 следующего содержания «Доля выполненных работ по благоустройству территории капитально отремонтированных зданий общеобразовательных организаций, в том числе капитальному ремонту проездов, оборудованию открытых спортивных площадок в общем количестве работ по благоустройству территории капитально отремонтированных зданий общеобразовательных организаций, в том числе капитальному ремонту проездов, оборудованию открытых спортивных площадок, в текущем году.»

4. . В паспорте Программы «Объем бюджетных ассигнований программы» -общий объем финансирования за счет средств местного и областного бюджета сумму 1355900,1 тыс. рублей заменить на 1462657,29 тыс. рублей, в том числе:

2022 год местный бюджет сумму 222972,2 тыс. рублей заменить на сумму 233549,68 тыс. рублей;

2022 год федеральный бюджет сумму 30317,2 тыс. рублей заменить на сумму 102446,17 тыс. рублей;

2022 год областной бюджет сумму 207570,7 тыс. рублей заменить на сумму 231621,44 тыс. рублей;

2022 год всего сумму 460860,1 тыс. рублей заменить на сумму 567617,29 тыс. рублей;

Итого местный бюджет сумму 642236,4 тыс. рублей заменить на сумму 652813,88 тыс. рублей;

Итого федеральный бюджет сумму 90951,6 тыс. рублей заменить на сумму 163080,57 тыс. рублей;

Итого областной бюджет сумму 622712,1 тыс. рублей заменить на сумму 646762,84 тыс. рублей;

Итого всего сумму 1355900,1 заменить на сумму 1462657,29 тыс. рублей.

5. В разделе V. «Ресурсное обеспечение программы», Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2024 годы составляет сумму 1355900,1 тыс. рублей заменить на сумму 1462657,29 тыс. рублей, далее по тексту.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Управления образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Варненского муниципального района по образованию, начальника Управления образования Л.Ю. Яруш.

Глава Варненского
муниципального района
Челябинской области



К.Ю. Моисеев